УИД 16MS0079-01-2022-001658-20
       	       							  	Дело 5-317/1-2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

28 июня 2022 года                                                                      г. Азнакаево РТ
 	Мировой судья судебного участка № 1 по Азнакаевскому судебному району города  Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев с помощью видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Асылова Р.В., данные изъяты,
У С Т А Н О В И Л :
дата года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ было вынесено постановление об административном правонарушении в отношении Асылова Р.В. и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей в доход государства. Постановление вступило в законную силу               дата.
Однако в установленный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 60-дневный срок со дня вступления постановлений о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Асылов Р.В. штраф не оплатил, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании допущенное нарушение Асылов Р.В. не оспаривал, вину в совершении административного правонарушения признал полностью, указал, что нет денег.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
	Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Факт совершения  Асыловым Р.В. административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении                      от дата., которым зафиксирован факт правонарушения;  информацией о неоплате штрафа, другими материалами дела.
Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ.
Вина Асылова Р.В. подтверждается имеющимися в материалах дела письменными доказательствами, оцененными в совокупности по правилам ст. 26.11 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Асыловым Р.В. правонарушения и данные о его личности.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении административного наказания, мировой судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность привлекаемого лица, его семейное и имущественное положение, и назначает наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих отбыванию Асыловым Р.В. данного вида наказания, не имеется.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 20.25, 32.2, 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
 признать Асылова Р.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить  наказание в виде в виде административного ареста сроком 3 суток.
Срок административного ареста Асылова Р.В. исчислять с момента вынесения постановления, а именно с данные изъяты года.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                     Гайнутдинов Р.Р.